DER VORSITZENDE



Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Borstel

Tag der Sitzung:

Mittwoch, 01.03.2017

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Borstel, Lindenplatz 2, 39576

Hansestadt Stendal

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende: 2045 Uhr

Borstel	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende/r	Norbert Lindstedt	X		
Ortschaftsratsmitglied	Frank Ebel	X		
Ortschaftsratsmitglied	Torsten Haß			V
Ortschaftsratsmitglied	Andreas Jensch	8		
Ortschaftsratsmitglied	Sandra Mertens	X		

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-	
_	dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten	
2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und	
	Feststellung der Tagesordnung	
3	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)	
4	Entscheidung, Genehmigung und Feststellung der Niederschrift	
	der letzten Sitzung	
5	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2017	VI/575
6	Grünanlagensatzung der Hansestadt Stendal	VI/588
7	Grünanlagengebührensatzung der Hansestadt Stendal	VI/589
8	Schulstandort Grundschule Petrikirchhof	VI/595
9	Gründung einer Wasserwehr - Beschluss der Wasserwehrsat-	VI/600
	zung der Hansestadt Stendal	
10	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten	
	Sitzung	
11	Anfragen/Anregungen	

Nicht öffentlicher Teil

12

Anfragen/Anregungen Pflege- und Schnittarbeiten an öffentlichen Bäumen im Gebiet, 13 VI/559 der Hansestadt Stendal



Sitzungsprotokoll Ortschaftsrat Borstel

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus / Alte Schule OT Borstel

Lindenplatz

39576 Hansestadt Stendal

Datum / Zeit:

01. März 2017

19.00 Uhr - 20.45 Uhr

Anwesenheit:

	The state of the s	
Norbert Lindstedt	Ortsbürgermeister	
Andreas Jensch	Ortschaftsratsmitglied	:
Frank Ebel	Ortschaftsratsmitglied	
Sandra Mertens	Ortschaftsratsmitglied	·

Abwesend:

	location and the state of	
Torsten Haß	Ortschaftsratsmitglied	
I I DI SICII I IAD	Ortischartshatshintghed	

Gäste:

- Fr. Renate Köhler, Hr. Rolf Lukas

Presse:

_

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

TOP 1

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten

TOP 2

Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Vom Ortsbürgermeister wurde der Antrag gestellt, zusätzlich zur Tagesordnung die anwesenden Gäste als Mitglieder und Vertreter der Ortsfeuerwehr Borstel zu geplanten Vorhaben und Tätigkeiten der Borsteler FFW im laufenden Jahr anzuhören. Der Antrag wurde vom Ortschaftsrat einstimmig angenommen.

TOP 3

Einwohnerfragestunde

TOP 4

Entscheidung, Genehmigung und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung

TOP 5

Ergänzung der Tagesordnung: Anhörung von Vertretern d. Ortsfeuerwehr bzgl. geplanter Aktivitäten zur 120-Jahr-Feier.

Es ist von der Ortsfeuerwehr geplant, am letzten August-Wochenende diesen Jahres eine Jubiläumsfeier auszurichten. Beginn soll Freitag Abend sein, an dem es eine Eröffnungsveranstaltung mit geladenen Gästen u.a. der umliegenden Wehren in einem zelt auf der Festwiese geben soll.

Ab Samstag Mittag wird ein Umzug mit Blaskapelle, beginnend vom Lindenplatz, durch das Dorf führen. Die Blaskapelle der Partnerfeuerwehr Borstel (Neustadt) wird den Umzug anführen. Anschließend erfolgt eine Begrüßungsansprache durch Ortswehrleiter Hr. Ebel. Nachmittags sind auf der Festwiese Spiele und Wettkämpfe geplant, Bewirtung mit Kaffee und Kuchen sowie Unterhaltung mit Blaskapelle, Hüpfburg, Livemusik und Musikunterhalter DJ Kotte vorgesehen. Sonntag Vormittag ist ein Frühschoppen und Fußballturnier geplant. Der Ortschaftsrat möchte sich finanziell i.H.v. 1.200,- € beteiligen und die Kosten für die musikalische Unterhaltung übernehmen.

TOP 6

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2017

- VI/575

Angenommen; 4 x Ja

Anmerkung: der OR fragt, wann die Installation der Straßenbeleuchtung im Hartsteinweg Borstel (wie bereits angefragt wurde) geplant ist.

TOP 7

Grünanlagensatzung der Hansestadt Stendal

- VI/588

Angenommen; 4 x Ja

TOP 8

Grünanlagengebührensatzung der Hansestadt Stendal

- VI/589

Angenommen; 4 x Ja

TOP 9

Schulstandort Grundschule Petrikirchhof

- VI/595

Abgelehnt; 4 x Nein. Weitere Standorte sollen geprüft werden (bspw. Gelände zw. Scharnhorststraße u. Westwall)

TOP 10

Gründung einer Wasserwehr – Beschluss der Wasserwehrsatzung der Hansestadt Stendal

VI/600

Angenommen; 4 x Ja

TOP 11

Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung

TOP 12

Anfragen / Anregungen

Der Ortschaftsrat bittet noch einmal um Prüfung, entlang des Eichstedter Weges Wegeplatten 2-spurig zu verlegen sowie in diesem Zusammenhang, ob und wo für dieses Vorhaben Fördermittel beantragt werden könnten.

Zudem wird um vermehrte Geschwindigkeitskontrollen in der Sturmholzsiedlung gebeten, insbesondere an Wochenenden wenn Motocross-Fahrer die Strecke nutzen, um mit stark überhöhter Geschwindigkeit zur Motocrossbahn (bei ehemaligen Rieselfeldern) zu gelangen.